
Zápis z valné hromady Asociace soukromých neurologů 
Praha, Palác Charitas
11.5.2012, 15. hodin

1) MUDr. Svobodová uvítala účastníky valné hromady (VH) Asociace 
soukromých neurologů (ASN)

2) Program VH jednohlasně schválen účastníky VH
3) Volba mandátové a volební komise 

Předseda: MUDr. Svobodová, členové MUDr. Procházková a MUDr. 
Zadáková. Schváleni jednohlasně

Přípravný výbor (PV) odsouhlasil, aby všichni, kdož podali přihlášku do ASN 
se stali členy ASN a mohli na konferenci hlasovat

Na VH přítomno 28 členů ASN
MUDr. Pretl navrhl, aby všichni kandidáti do Výboru ASN byli napsáni na 
kandidátku, každý hlasující navrhne maximálně 7 členů výboru, nadbytečné 
kandidáty škrtne. Členem výboru se stává prvních 7 podle nejvyššího počtu 
hlasů. Schváleno jednohlasně. PV navrhl svou kandidátku. Účastníci VH byly 
vyzváni, aby navrhovali další kandidáty na členy výboru do začátku hlasování. 

4) Zpráva o činnosti PV 
MUDr. Potoček informoval o činnosti Sdružení ambulantních neurologů ČR 

(SAN ČR), které svou úlohu splnilo a nyní je připravován jeho zánik
Zprávu o činnosti PV přednesl MUDr. Pretl. ASN byla založena jako občanské 

sdružení po nezbytných přípravách (vypracování stanov, založení PV) dne 
14.3.2012. Prvním úkolem PV bylo svolání VH (ze zákona do 90 dnů od 
založení). PV dále pracoval na zprovoznění webových stránek (od poloviny 
dubna). PV byl osloven v polovině března předsedou Sdružení ambulantních 
specialistů (SASp), MUDr. Jojkem, aby se podílel na připomínkách k tzv. kultivaci 
Sazebníku zdravotních výkonů (SZV), neboť za neurologickou společnost do té 
doby SZV nikdo nepřipomínkoval. PV (za vedení MUDr. Pretla a MUDr. Potočka) 
vypracoval připomínky, týkající se snížení bodového ohodnocení EEG a EP. 
Většina připomínek byla úspěšně obhájena na zasedání Pracovní skupiny k SZV 
dne 19.4.2012 a jsou nyní zapracovávány. MUDr. Pretl se účastnil za ASN 
zahajovacího jednání Dohodovacího řízení o hodnotě bodu na rok 2013. 

5) Program ASN (MUDr. Pretl)
ASN si klade za cíl 
• sdružit majitele neurologických ambulancí  
• vytvořit zájmové sdružení, hájící zájmy soukromých neurologů – majitelů 

především  
– v SASp 
– při jednání se zdravotními pojišťovnami a Ministerstvem
– při jednání s dalšími institucemi 

• být partnerem ČNS

PV navrhuje konat Valnou hromadu v pravidelném termínu v jarních měsících. 
Jako termín dalšího (podzimního) setkání se nabízí sjezd České neurologické 
společnosti event. jiné odborné setkání. 



PV koncipoval webové stránky (www.neurologove.cz) jako platformu sdružení, 
jiný než elektronický styk se členy není předpokládán. Vyzývá proto členy ASN, 
aby pravidelně aktualizovali svá osobní data.

MUDr. Hlinková seznámila přítomné s hospodařením za období činnosti PV 
(rozpočet konference, webových stránek) a nastínila návrh hospodaření do další 
VH. Navrhla výši členského příspěvku na 200,- Kč. 

6) Diskuse 
MUDr. Franková v reakci na tvorbu bodového ohodnocení v SZV navrhla 
vytvoření komise, která by stanovila reálnou cenu jednotlivých neurologických 
vyšetření.
Diskutovala se i výše členských příspěvků (dop. zvýšit na 500,- Kč, dop.  200,- Kč 
pro kolegy, nemající metodu a 500,- Kč pro kolegy mající metodu, dop. rozšířit 
členskou základnu). Přítomní se většinou usnesli na výši poplatku 500,- Kč. 

7) Volby
Výbor ASN byl zvolen ve složení MUDr. Jiří Ceé, MUDr. Pavel Čech, MUDr. 
Roman Flašar, MUDr. Lenka Hlinková, MUDr. Vladimír Potoček, MUDr. Martin 
Pretl, MUDr. Věnceslava Svobodová. Výbor zvolil MUDr. Pretla předsedou ASN a 
MUDr. Hlinkovou pokladníkem ASN. Výbor pověřil kromě předsedy MUDr. 
Martina Pretla i MUDr. Lenku Hlinkovou správou účtu ASN.

Praha, 15.5.2012

Zapsal MUDr. Martin Pretl 


